
 

 

VERBALE DI PROCEDURA TELEMATICA APERTA PER L’APPALTO IN ACCORDO QUADRO 

SUDDIVISO IN LOTTI PER ESECUZIONE DI SERVIZI DI RISANAMENTO MURALE, 

IMBIANCATURA ED AFFINE. NUMERO GARA  9008334. 

  

Riccione, 19/05/2023  

 

 

 

 

IL SEGGIO DI GARA 

 

Composto da  

 

- Ing. Marco Masi (Resp. del Servizio Patrimonio) 

- Dott.ssa Valeria Totti (Segretario Verbalizzante) 

 

per l’aggiudicazione dei 

 

 

SERVIZI DI RISANAMENTO MURALE, IMBIANCATURA ED AFFINE 

 

 

alle ore 11:00 del giorno 19/05/2023 procede all’espletamento della gara di procedura aperta, come sopra 

specificato. 

PREMESSO CHE 

- la stazione appaltante ha indetto procedura aperta ai sensi del combinato disposto artt.60 e 54 del D. Lgs 

50/2016 e s.m.i. per l’affidamento dei servizi emarginati in epigrafe; 

- il ciriterio scelto per l’affidamento del predetto servizio è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa 

determinata mediante minor prezzo come indicato nel paragrafo 15 del disciplinare di gara; 

- il valore totale dei tre lotti è pari ad Euro 210.000,00 al lordo degli oneri della sicurezza quantificati in Euro 

3.000,00, per singolo lotto con durata pari a 1095 giorni; 

- I documenti richiesti agli operatori economici ai fini della dimostrazione dei requisiti devono essere trasmessi 

mediante il Fascicolo Virtuale dell’Operatore Economico (FVOE) in conformità alla delibera ANAC n. 464 del 

27 luglio 2022; 

- la procedura viene gestita telematicamente utilizzando la piattaforma della stazione appaltante; 

 -a cura del Responsabile dle Procedimento, si provvede ad attivare il sistema telematico e si 

 

PRENDE ATTO 

Delle offerte presentate nei termini e con le modalità previste nel bando e, precisamente: 

 

N.D. IMPRESA CONCORRENTE 

1 
AEFFE S.R.L. 

2 
I PITTORI DI BARBANTI PAOLO 

I SEDUTA  



3 
I.F.C. S.R.L. 

4 
F.LLI PICENNI S.N.C. 

 

Quindi il Seggio 

 

procede per tutti i proponenti all’apertura telematica della busta “A“ contenente la documentazione 

amministrativa, al fine di verificare l’ammissibilità delle imprese concorrenti e procede alla disamina della 

documentazione depositata. 

 

DICHIARA 

Ammessa la impresa AEFFE S.R.L.   

PRENDE ATTO 

che i seguenti operatori non hanno provveduto a caricare la documentazione completa ovvero risultano 

mancanti: 

- I PITTORI DI BARBANTI  PAOLO: polizza RCT con evidenzia del massimale con quietanza di pagamento per 

l’annualità in corso e copia bilanci anni 2020-2021; 

- I.F.C. S.R.L.: polizza RCT con evidenzia del  massimale con quietanza di pagamento per l’annualità in corso e 

copia bilanci anni 2020-2021-2022; 

- F.LLI PICENNI S.N.C. copia bilanci anni 2020-2022. 

Quindi  

DISPONE 

La attivazione del soccorso istruttorio in favore degli operatori I PITTORI DI BARBANTI  PAOLO, I.F.C. S.R.L. e 

F.LLI PICENNI S.N.C. i quali dovranno, entro e non oltre 10 giorni dal ricevimento della richiesta, integrare la 

documentazione mancante.  

La ammissione di AEFFE S.R.L. 

Viene quindi dato mandato ai competenti uffici di provvedere all’invio della comunicazione e si rimettono gli 

atti alla stazione appaltante secondo norma di legge. 

Alle ore 13:00 la seduta si chiude. 

 

Il Responsabile del Procedimento 

Ing. Marco Masi 

 

 

Il Segretario Verbalizzante  

Dott.ssa Valeria Totti 

 


